Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374 - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 024/2020

Ementa: Sugere aquisição de aparelho para avaliação da Composição Corporal
por Bioimpedância.

Senhor Presidente:

                           O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o Plenário

na forma regimental, solicita o envio de cópia da presente ao Prefeito Municipal,

sugerindo ao setor competente da municipalidade, para que se faça um  estudo

afim de adquirir aparelho para avaliação da Composição Corporal por

Bioimpedância, que  é fundamental no acompanhamento dos programas de

emagrecimento, condicionamento físico, prevenção e tratamento de cardiopatias

e demais doenças.

                JUSTIFICATIVA: Considerando que na Secretaria de Saúde

tem um aparelho que faz avaliação da Composição Corporal por Bioimpedância,

porém está danificado e já foi para o conserto sem sucesso e se faz necessário

a aquisição do referido aparelho para melhor diagnóstico dos pacientes.

                     Nestes Termos

      Pede Deferimento

      Sala de Sessões, 20 de maio de 2020.

Flávio Miguel Prigol
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/